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Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2006 

sektor. Aftalen, der går frem til 2006, indebærer markante forbedringer for lejerne. 
Aftalen indebærer således bl.a., at der sker et løft af rammen til renovering af almene 
boliger med 625 mio. kr. Endvidere afsættes 600 mio. kr. til aktiviteter og initiativer 
som led i en social og forebyggende indsats i de problemramte områder. Indtil 200 
mio. kr. ud af den samlede ramme på 600 mio. kr. kan anvendes til målrettede husle- 
jenedsættelser. 

I de kommende år,vil der blive indbetalt betydelige beløb til den almene sektors fon- 
de. Formålet med disse midler har været og er fortsat at øge den almene boligsektors 
selvfinansiering af nybyggeri og renovering af det eksisterende byggeri. Med henblik 
på at skabe et godt grundlag for at styrke selvfinansieringen, herunder fastsætte den 
fremtidige balance mellem anvendelse til nybyggeri og renovering af det eksisterende 
byggeri gennemføres et udredningsarbejde om fremtidsperspektiverne for en øko- 
nomisk mere selvbærende almen sektor. 

Partierne bag boligaftalen er enige om på baggrund af udredningsarbejdets analyser i 
2006 at drøfte den fremtidige anvendelse af den almene sektors midler med henblik 
på en længerevarende aftale. 

. Andet 

Forskning vedrørende Danmark under den kolde krig 
Med henblik på at holde erindringen om den kolde krig i hævd og for at fremme den 
videre forskning i historien om den kolde krig anvendes i alt 10 mio. kr. over en 3- 
årig periode til støtte til forskning vedrørende Danmarks stilling under den kolde 
krig. Projektet igangsættes under Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
efter drøftelse mellem parterne. 

Under hensyn til resultaterne fremlagt i DIIS rapporten om Danmark under den kol- 
de krig (2005) skal forskningen blandt andet yderligere klarlægge aspekter af de mili- 
tære trusler rettet mod Danmark og Østersøområdet, herunder østblokkens indfly- 
delse på danske beslutningstagere. 

Mere lempelig arkivadgang 
Parterne deler den opfattelse, at der skal være god adgang til de offentlige arkiver. 
Regeringen vil sikre en så liberal dispensationspraksis som muligt i forhold til arkiv- 
lovens tilgængelighedsbestemmelser mv. 

Status for udsendelsesinitiativer i aftalen om finansloven for 2005 
I forbindelse med aftalen om finanslovsloven for 2005 blev regeringen og Dansk 
Folkeparti enige om en række initiativer vedrørende udsendelse af afviste asylansøge- 
re. 
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